PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
Avenida Anchieta 200 - Bairro Centro - CEP 13015-101 - Campinas - SP - www.campinas.sp.gov.br

PMC/PMC-SMS-GAB/PMC-SMS-DA/PMC-SMS-DA-CSUPRI/PMC-SMS-DA-CC-DJ

AUTORIZAÇÃO DE DESPESA

Campinas, 17 de junho de 2024.
Processo: PMC.2024.00050831-44
Interessado: Departamento de Saúde - Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: Aquisição de toalhas de rosto descartável para uso da Rede Municipal de Saúde.
Modalidade: Dispensa de Licitação - Amil

Diante dos elementos constantes no presente processo administrativo e do disposto no Decreto Municipal nº
21.874/21 e suas alterações, AUTORIZO a despesa em favor da empresa:

- Angular Produtos Para Saúde Ltda/ME, inscrita sob CNPJ: 24.118.004/0001-37 , com fulcro no Artigo 75º;
Inciso II, da Lei Federal 14.133/21 e suas alterações, no valor de R$ 16.255,00 (dezesseis mil duzentos e
cinquenta e cinco reais) , consoante com a aprovação do Comitê Gestor doc. 11353592 .

Publique-se na forma da Lei.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por AMANDA PATRICIA FAVARON PORTELLA,
Diretor(a), em 17/06/2024, às 11:18, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.campinas.sp.gov.br/verifica
informando o código verificador 11382197 e o código CRC 5A5C6C9B.

PMC.2024.00050831-44 11382197v2

19/06/2024, 09:23 SEI/PMC - 11382197 - Autorização de Despesa

https://sei.campinas.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12258846&i… 1/1